Дело № 5-87-26/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                       о назначении административного наказания

22 января 2020 года                                                                       адрес

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Ваянова Т.Н., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - Панова В.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении Панова Вадима Юрьевича, паспортные данные, гражданина ..., не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес,

У С Т А Н О В И Л:

   	дата, около время, Панов В.Ю., находясь в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, по адресу:                     адрес, возле дома № ... – В, шел шатаясь из стороны в сторону, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неприятный внешний вид (грязная одежда), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
      Панов В.Ю. в судебном заседании вину признал полностью. Раскаялся в содеянном.
      Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения Панова В.Ю., исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Панова В.Ю. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ст.20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем  человеческое достоинство и общественную нравственность.
        Виновность Панова В.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАПРФ, помимо полного признания им своей вины, подтверждается совокупностью имеющихся материалов дела: протоколом № ... телефон об административном правонарушении от дата, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от дата № ....
       Каких-либо нарушений требований Закона при производстве по делу об административном правонарушении допущено не было.
       При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Пановым В.Ю. административного правонарушения, его личность, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, – признание вины и его раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа.
       На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 23.1,  29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

            Панова Вадима Юрьевича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере сумма.
     Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с ...), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ,
БИК: телефон,
счет: ..., ОКТМО телефон, УИН – 0,
КБК телефон телефон
     Разъяснить Панову В.Ю., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
	    Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
         Постановление суда может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                            	                                          Т.Н. Ваянова